

BIBLIOGRAFIA

JOAN MARI TORREALDAI

AURKIBIDEA

KAZETARITZA-LANAK	107
1963	107
1964	109
1965	110
1966	112
1967	113
1968	114
1969	116
SAIAKERAK	118
1961	118
1967	118
1969	118
1971	118
ARGITARAGABEAK	118
RIKARDORI BURUZ	118

Rikardoren lan guztien bilduma dago hemen. Lehenago Jakin-ek Herriaren lekuko (1972) liburuan argitaratu zuen ia bera da.

Lau atal bereizi ditugu hemen, eta bakoitzaren barruan kronologikoki eman ditugu idazlanak

1. Kazetaritza-lanak

Epigrafe honetan sartzen ditugu Zeruko Argia-ko eta Anaitasuna-ko denak eta Jakin-en argitaratu zituen txikiak.

Lan hauetako batzuk, egia esan, saio txikiak dira.

2. Saiakerak

Sei entseiu argitaratu zituen Jakin aldizkarian. Saioa da, baita ere, bere obra bakarra, Politikaren atarian. Eta sailtxo berean kokatu ditugu bere bi hitzaldi

3. Lan argitaragabeak

Entseiutzat jo daitezkeen 3 lan hasiberri baditu Rikardok, 20-30 folio bitartekoak.

4. Rikardori buruz

Rikardoren obra eta pentsamendua aztertuz bi liburu atera zituen Jakin-ek 1971 eta 1972 urteetan. Rikardori buruz aritzeaz aparte, bietan Rikardo beraren lanak ere ageri dira.

KAZETARITZA-LANAK

1963

Erdi sortaldeko zalapartak: *Zeruko Argia*, 1963.03.24

Erdi hazitako herriak. Ekonomiaren etapak: *Zeruko Argia*, 1963.04.21

Ben Bella. Gizon eta politiko argia: *Zeruko Argia*, 1963.04.28

Kurdistan: *Zeruko Argia*, 1963.05.05

- Frantziako sindikatoen etorkizuna: *Zeruko Argia*, 1963.05.12
- Haiti. Herri beltz bat Ameriketan: *Zeruko Argia*, 1963.05.19
- Marruekoaseko eleksioak: *Zeruko Argia*, 1963.05.26
- Demokraziaren bideak, zailak baina egokiak: *Zeruko Argia*, 1963.06.02
- M. R. P. bilerari buruz: *Zeruko Argia*, 1963.06.16
- Italiako sozialistak zer egin?: *Zeruko Argia*, 1963.07.07
- Harmetan ez dago indarra: *Zeruko Argia*, 1963.07.14
- Argentinako eleksioak: *Zeruko Argia*, 1963.07.21
- Izotza urtzen?: *Zeruko Argia*, 1963.08.11
- Holandako gobernu berria: *Zeruko Argia*, 1963.08.18
- Brazzavillen lehendakari berria: *Zeruko Argia*, 1963.08.25
- Egoaldeko Vietnam-go gora-beherak: *Zeruko Argia*, 1963.09.01
- Argeliako konstituzio berria: *Zeruko Argia*, 1963.09.08
- Dehler, Bundestag (Alemaniako Kamara)-ren bigarren lehendakaria Moskun: *Zeruko Argia*, 1963.09.15
- Turkia eta Europa: *Zeruko Argia*, 1963.09.22
- Indonesiako zalapartak direla-ta: *Zeruko Argia*, 1963.09.29
- “Divino” Morales bat Oinatin. Lekuona-tar D. Manuelekin hizketa: *Zeruko Argia*, 1963.10.06
- Bosch-en agintaritzza motxa: *Zeruko Argia*, 1963.10.06
- Algeria berriro: *Zeruko Argia*, 1963.10.13
- Nazio arteko unea: *Zeruko Argia*, 1963.10.20
- Nazio arteko unea: *Zeruko Argia*, 1963.10.27
- Nazio arteko unea: *Zeruko Argia*, 1963.11.03
- Nazio arteko unea: *Zeruko Argia*, 1963.11.10
- Nazio arteko unea: *Zeruko Argia*, 1963.11.17
- Nazio arteko unea: *Zeruko Argia*, 1963.11.24
- Nazio arteko unea (Agur, Kennedy): *Zeruko Argia*, 1963.12.01
- Nazio arteko unea: *Zeruko Argia*, 1963.12.08
- Demokrazia Italian eta Venezuelan: *Zeruko Argia*, 1963.12.15
- Kenyaren askatasuna: *Zeruko Argia*, 1963.12.22
- Mendes-France-ren “Errepublika berria”: *Zeruko Argia*, 1963.12.29
- Boliviako gora-beherak: *Zeruko Argia*, 1963.12.29

1964

- Urte hau sozialismoaren urtea izan daiteke: *Zeruko Argia*, 1964.01.05
- Palestinari buruz: *Zeruko Argia*, 1964.01.12
- Panama eta Ipar Amerika: *Zeruko Argia*, 1964.01.19
- Pakea Kurdistan-en?: *Zeruko Argia*, 1964.01.26
- De Gaulle dela-ta: *Zeruko Argia*, 1964.02.02
- Marxista pentsamenduaren astea: *Zeruko Argia*, 1964.02.09
- Afrikaren negarra: *Zeruko Argia*, 1964.02.16
- Chipre, buruhauste: *Zeruko Argia*, 1964.02.16
- Sumalia eta Ethiopia armetan: *Zeruko Argia*, 1964.02.23
- Vietnam, Ipar Amerikatarren negarra: *Zeruko Argia*, 1964.03.08
- Europa, Kristautasuna, Demokrazia: *Zeruko Argia*, 1964.03.08
- Munduz mundu: *Zeruko Argia*, 1964.03.08
- “Cuando los peces mueren de sed” (Ugalde-tar Martinen liburu bat): *Zeruko Argia*, 1964.03.15
- Politika Venezuelan: *Zeruko Argia*, 1964.03.15
- ONUren eginbeharra Chypren: *Zeruko Argia*, 1964.03.22
- Frantziar kontseilerrak izendatzeko izan diren eleksioak: *Zeruko Argia*, 1964.03.29
- Cuba eta Algeria: bi joera. Zergatik?: *Zeruko Argia*, 1964.04.05
- Brasil: Munduan nazio katolikoena: *Zeruko Argia*, 1964.04.12
- Deabruak Moskutik ihes egin du: *Zeruko Argia*, 1964.04.19
- Kennedyren pentsamenduaren heriotza: *Zeruko Argia*, 1964.04.26
- Paperik eza: *Zeruko Argia*, 1964.05.03
- Eleksio aurrean: *Zeruko Argia*, 1964.05.10
- Siriako agintariak: *Zeruko Argia*, 1964.05.24
- Maurice Duverger-en “Introduction à la politique”: *Zeruko Argia*, 1964.05.24
- Vietnamgo negarra: *Zeruko Argia*, 1964.05.31
- Nehru: *Zeruko Argia*, 1964.06.07
- Palestina eta Israel: *Zeruko Argia*, 1964.06.21
- Kruxef-en hitzaldi bat: *Zeruko Argia*, 1964.06.28
- Kongo berriro bakarrik: *Zeruko Argia*, 1964.07.12

- Italiako sozialisten zalantzak: *Zeruko Argia*, 1964.07.19
 Sozialistak eta Kristau-demokratak: *Zeruko Argia*, 1964.07.26
 C. F. T. C. dela-ta: *Zeruko Argia*, 1964.08.02
 De Gaulle-ren esanak: *Zeruko Argia*, 1964.08.09
 Rusiarentzat une txarra: *Zeruko Argia*, 1964.08.16
 Gaurko gazteria berria: *Zeruko Argia*, 1964.08.23
 Togliatti-ren heriotza: *Zeruko Argia*, 1964.08.30
 Vietnam berriro: *Zeruko Argia*, 1964.09.06
 Euskeraren batasuna dela-ta Baionako batzordea. Euskeraren etorkizunerako pausoa garrantziduna: *Zeruko Argia*, 1964.09.06
 Erreboluzioa libertadearen barruan: *Zeruko Argia*, 1964.09.13
 Afghanistanen haize berriak: *Zeruko Argia*, 1964.09.20
 Erreinu Batutako elekzioak: *Zeruko Argia*, 1964.09.27
 Canadako frantzesak eta Isabel II: *Zeruko Argia*, 1964.10.11
 Ondo bizitzea eta politika: *Zeruko Argia*, 1964.10.18
 Krutxef, Wilson eta Mao: *Zeruko Argia*, 1964.10.25
 Europa berriro: *Zeruko Argia*, 1964.11.01
 Europa bere lekuaren bila: *Zeruko Argia*, 1964.12.27

1965

- Politika estrukturak Europear alkartasunean: *Jakin* taldea: "Europa" (191-228 or.), 1965
 Ikaskuntza: *Jakin*-19, 1965
 Defferren deia: *Zeruko Argia*, 1964.05.30
 Urte berri: *Zeruko Argia*, 1965.01.03
 Italian lehendakari berria: *Zeruko Argia*, 1965.01.10
 Demokrazia Alemanian: *Zeruko Argia*, 1965.01.24
 Churchill dela-ta: *Zeruko Argia*, 1965.01.31
 Jeneralen jokua edo Vietnameko pakerik eza: *Zeruko Argia*, 1965.02.14
 Beltzak eta zuriak: *Zeruko Argia*, 1965.02.21
 Chilen parlamenturako elekzioak: *Zeruko Argia*, 1965.02.28
 Alemaniako sozialistak gorri kolorea utzi egin nahi dute: *Zeruko Argia*, 1965.03.07
 Holanda, Argentina eta Viena: *Zeruko Argia*, 1965.03.14
 Turkin gobernu berria: *Zeruko Argia*, 1965.03.14

- Reformismoa, soluziobide? Chile dela-ta: *Zeruko Argia*, 1965.03.28
- Alabama, itxaropena eta moderazioaren ausardia: *Zeruko Argia*, 1965.04.04
- Nola zaindu?: *Zeruko Argia*, 1965.04.05
- Elkarrizketa, zergatik eta nola: *Zeruko Argia*, 1965.04.11
- Eireko elekzioak: *Zeruko Argia*, 1965.04.18
- Nederland-eko gobernuaren gora-beherak: *Zeruko Argia*, 1965.04.25
- Ezker berri baten irudia (Grenobleko alkatea): *Zeruko Argia*, 1965.05.02
- Herriaren agintea: *Zeruko Argia*, 1965.05.16
- Euskal-jaia zela-ta Deban ikusitakoa: *Zeruko Argia*, 1965.05.23
- Afrikaren batasuna deseginda?: *Zeruko Argia*, 1965.05.23
- Frei-ren esanak: *Zeruko Argia*, 1965.06.06
- Europako gaitza: *Zeruko Argia*, 1965.06.13
- Jhonson eta unibertsitarioak: *Zeruko Argia*, 1965.06.20
- Algeria: *Zeruko Argia*, 1965.07.11
- Etxebizitzak eta politika: *Zeruko Argia*, 1965.07.18
- Europa gaixo: *Zeruko Argia*, 1965.07.25
- Frei Europan: *Zeruko Argia*, 1965.07.25
- Belgikako gobernu berria: *Zeruko Argia*, 1965.08.15
- Federazio baten gaitzak: *Zeruko Argia*, 1965.08.22
- Euskal gazteria kultura bideetan. JAKIN aldizkariaren historia: *Zeruko Argia*, 1965.08.29
- Alemaniko jakintsuak Euskal Herrian: *Zeruko Argia*, 1965.08.29
- Tarzan: zinema batek erakusten duena: *Zeruko Argia*, 1965.08.29
- Estadu Batuak aurreratzen: *Zeruko Argia*, 1965.09.05
- Pakistan eta Indiaren arteko asarrea: *Zeruko Argia*, 1965.09.12
- Brasilen demokraziarik ez: *Zeruko Argia*, 1965.09.19
- Wilson lehendakaria: *Zeruko Argia*, 1965.09.26
- Sicher isit sicher: *Zeruko Argia*, 1965.09.26
- Erromako Liturgi batzarrari buruz: *Zeruko Argia*, 1965.12.05
- Ezarritako desordena: *Zeruko Argia*, 1965.12.12
- Agintza eta utopia: *Zeruko Argia*, 1965.12.19

1966

- Laboratorioko sozialismoa: *Zeruko Argia*, 1966.01.02
- Kurdistan-eko guduak izenik ez du: *Zeruko Argia*, 1966.01.09
- Eskubidearen indarra eta ez indarraren eskubidea: *Zeruko Argia*, 1966.01.09
- Andoaingo gazteria: *Zeruko Argia*, 1966.01.30
- Ez dugu horrelako Europarik nahi: *Zeruko Argia*, 1966.01.30
- Gobernuak zalantzan: *Zeruko Argia*, 1966.02.13
- Laboristak ala kontserbadoreak?: *Zeruko Argia*, 1966.03.13
- Elkartasun baten zoritxarrak: *Zeruko Argia*, 1966.03.20
- Narzisoak: *Zeruko Argia*, 1966.03.27
- Indonesian, zer pasatzen da?: *Zeruko Argia*, 1966.03.27
- Gauzak ez dira hain xinpleak: *Zeruko Argia*, 1966.04.03
- Bretaina Handiko Erreinu Batua: *Zeruko Argia*, 1966.04.03
- Frantziako sindikatoak: *Zeruko Argia*, 1966.04.10
- Alemania mugitzen hasi?: *Zeruko Argia*, 1966.05.01
- India ez da goserik bakarrik hiltzen ari: *Zeruko Argia*, 1966.05.01
- Vietnam, budistak eta neutralismoa: *Zeruko Argia*, 1966.05.08
- Reformismoa: *Zeruko Argia*, 1966.05.08
- Liburuak: *Zeruko Argia*, 1966.05.08
- Politika: *Zeruko Argia*, 1966.05.15
- Sozial-demokrazia: *Zeruko Argia*, 1966.05.15
- Europa berriro: *Zeruko Argia*, 1966.05.22
- J. Bram: "Language and society": *Zeruko Argia*, 1966.05.29
- Estadu Batuetako herria: *Zeruko Argia*, 1966.05.29
- Sindikalismoa eta politika: *Zeruko Argia*, 1966.06.05
- Frantzia eta Eguzkialdeko estatuak: *Zeruko Argia*, 1966.06.05
- Beatnik: *Zeruko Argia*, 1966.06.19
- Garai astinduak: *Zeruko Argia*, 1966.06.26
- Kennedy Ego-Afrikan: *Zeruko Argia*, 1966.06.26
- Munduko federaziorik handienetakoa: *Zeruko Argia*, 1966.07.03
- Pompidou Donibane-Garazin: *Zeruko Argia*, 1966.07.10
- Vietnam-en erakuskizunak: *Zeruko Argia*, 1966.07.24
- Wilson ezkertiarrekin asarre: *Zeruko Argia*, 1966.07.24
- Grezian zer?: *Zeruko Argia*, 1966.07.31

- J. A. García de Cortazar." Vizcaya en el siglo XV. Aspectos económicos y sociales": *Zeruko Argia*, 1966.07.31
- Rodhesian zuriak oraindik agintari: *Zeruko Argia*, 1966.08.07
- Serge Mallet: La nouvelle classe ouvrière: *Zeruko Argia*, 1966.08.07
- Ramón Tamames: "Cuatro problemas de la Economía Española": *Zeruko Argia*, 1966.08.21
- Sudanen gobernu berria: *Zeruko Argia*, 1966.08.28
- Reformistak Bogotan: *Zeruko Argia*, 1966.08.28
- Guduaren arriskua: *Zeruko Argia*, 1966.09.11
- Planificación y Desarrollo (Introducción al primer plan español): *Zeruko Argia*, 1966.09.18
- Syrian zalapartak: *Zeruko Argia*, 1966.09.18
- Commenwealth zintzilik: *Zeruko Argia*, 1966.10.02
- Elkarrekiko Merkatua eta politikari baten hitzak: *Zeruko Argia*, 1966.10.09
- Ego Amerikan gerrileroak zer?: *Zeruko Argia*, 1966.10.16
- Errealidadea: *Zeruko Argia*, 1966.10.23
- Euskal poujadismoa: *Zeruko Argia*, 1966.10.30
- Seguridadea eta libertadea: *Zeruko Argia*, 1966.11.20
- Euskal Kultura: *Zeruko Argia*, 1966.12.25

1967

- Rejioeri buruz liburu berri bi: *Jakin-27/28*, 1967
- Che Guevara edo pentsamentua lapurtu dioten gizona: *Jakin-27/28*, 1967
- Txina, Mao ta marxismoa: *Zeruko Argia*, 1967.01.22
- Hamar urte: *Zeruko Argia*, 1967.06.04
- Katolikoak eta marxistak: *Zeruko Argia*, 1967.06.04
- Estrukturak: *Zeruko Argia*, 1967.06.11
- Elkar-izate baketsua: *Zeruko Argia*, 1967.07.02
- Zergatik kritika egin: *Zeruko Argia*, 1967.09.03
- Absolutugintza: *Zeruko Argia*, 1967.10.29
- Europaren jaioezina: *Zeruko Argia*, 1967.11.12
- Italian eskualdeak modan daude: *Zeruko Argia*, 1967.11.26
- Erreboluzio bat izan zen: *Zeruko Argia*, 1967.11.26

Gabon tristeak: *Zeruko Argia*, 1967.12.10
 Sozialismo astratua: *Zeruko Argia*, 1967.12.24

1968

Debaldeko gauzak: *Anaitasuna*, 1968.03.30
 Erromantizismoa: *Anaitasuna*, 1968.04.15
 Amorraioa: *Anaitasuna*, 1968.04.30
 Esperantza: *Anaitasuna*, 1968.08.15
 Askotarikoa: *Anaitasuna*, 1968.09.15
 Esku zikinak: *Anaitasuna*, 1968.09.30
 Gure jokabidea gaur: *Gure Izarra*, Herri Berri, 1968
 Frantziako komunista eta sozialisten otsailaren 24ko agiria: *Jakin-30*, 1968
 Etxegintzarako lurren fiskalizazioa: *Jakin-30*, 1968
 Azalekoaren eskubideak: *Jakin-31/32*, 1968
 Txekoslovakia: *Jakin-31/32*, 1968
 Vietnam, iheskeria bat?: *Zeruko Argia*, 1968.01.07
 Daniel Guerin: L'anarchisme: *Zeruko Argia*, 1968.01.07
 Elekzio urtea Estadu Batuetan: *Zeruko Argia*, 1968.01.21
 Dinamarka desbaliatzearen ondorenean: *Zeruko Argia*, 1968.01.21
 Txekoslovakian aldaketak: *Zeruko Argia*, 1968.01.28
 Igara jaunari eskutitz idikia: *Zeruko Argia*, 1968.01.28
 Modan ez dauden gerlak: *Zeruko Argia*, 1968.02.04
 Guatemalan ere bai: *Zeruko Argia*, 1968.02.04
 Dinamarkako elezioen erabakia: *Zeruko Argia*, 1968.02.11
 Atomika elezioetan: *Zeruko Argia*, 1968.02.11
 Vietman-etik berriak: *Zeruko Argia*, 1968.02.18
 F. N. L. bada edo ez?: *Zeruko Argia*, 1968.02.18
 Vietnam-eko gerlarekin jokatu nahian: *Zeruko Argia*, 1968.02.25
 Kurdoen menderatzaileak eta progresistak: *Zeruko Argia*, 1968.02.25
 Biolentziaz: *Zeruko Argia*, 1968.03.03
 Komunista Partiduen Nazioarteko bilera: *Zeruko Argia*, 1968.03.10
 Gerlarekin jokatzea: *Zeruko Argia*, 1968.03.17

- Belgikako eleksioak direla-ta: *Zeruko Argia*, 1968.03.17
- Katolikoak eta kristau-demokrazia: *Zeruko Argia*, 1968.03.24
- Azkenean Kennedy ere bai: *Zeruko Argia*, 1968.03.24
- Estalinistak Estatu Batuetara ihes egiten dutenean: *Zeruko Argia*, 1968.03.31
- Israeldarrak otso bihurtu: *Zeruko Argia*, 1968.04.07
- Belgikako elezioetan liberalak irabazi ez: *Zeruko Argia*, 1968.04.14
- Bi lehendakari nahikoa ez direnean: *Zeruko Argia*, 1968.04.15
- Senegal-en ertzeko errien elkartasuna: *Zeruko Argia*, 1968.04.21
- Geldi-aroa bukatu ote da?: *Zeruko Argia*, 1968.04.21
- Italia elezio giroan: *Zeruko Argia*, 1968.05.05
- Libertatea itxura denean: *Zeruko Argia*, 1968.05.05
- Biafraren eskubideak: *Zeruko Argia*, 1968.05.12
- Gora rebisionistak!: *Zeruko Argia*, 1968.05.12
- Gu ere razistak: *Zeruko Argia*, 1968.05.15
- Gu traketsok: *Zeruko Argia*, 1968.05.15
- Urte betetze mikatza: *Zeruko Argia*, 1968.05.26
- Italiarrak ezkertera: *Zeruko Argia*, 1968.06.02
- Komunistak eta Frantziako gertaerak: *Zeruko Argia*, 1968.06.09
- Hirugarren bidearen ipuin zaharra: *Zeruko Argia*, 1968.06.30
- Kai Herman: "Los estudiantes en rebeldía": *Zeruko Argia*, 1968.07.07
- Alemaniak azkenekoak direnean: *Zeruko Argia*, 1968.07.07
- Eskualdeen beregaintasuna Frantzian: *Zeruko Argia*, 1968.08.04
- Sozialista "zientifikoak": *Zeruko Argia*, 1968.08.04
- Estatu Batuetako lehendakaria zertarako? Nola?: *Zeruko Argia*, 1968.08.11
- Estadukeria: *Zeruko Argia*, 1968.08.11
- Nigeria eta Biafraren arteko gerla: *Zeruko Argia*, 1968.08.18
- Humphrey lehendakari-gai: *Zeruko Argia*, 1968.09.08
- Ortodoxia hil bedi: *Zeruko Argia*, 1968.09.08
- Partzuergoa, eskualdekatzea eta Euskal Herria: *Zeruko Argia*, 1968.09.22
- Luigi Fabbri: "Los comunistas y la religión": *Zeruko Argia*, 1968.09.29

- Sozial demokrazia irabazle: *Zeruko Argia*, 1968.09.29
- Britaniar alderdi liberalaren biltzarra. Britaina nagusiaren erdikoitasuna eztabaidan: *Zeruko Argia*, 1968.10.06
- Euskeraren batasuna Euskaltzaindiaren urre eztaietan: *Zeruko Argia*, 1968.10.13
- Konfesionalismoa: *Zeruko Argia*, 1968.10.13
- Kristau sindikatoen eraberritzea: *Zeruko Argia*, 1968.10.20
- Esperantza errabiatur: *Zeruko Argia*, 1968.10.20
- Polinesiaren zorigaitza. Atomikaren garaiean Ministro euskaldun baten ibilaldiaz gogoetak: *Zeruko Argia*, 1968.10.27
- Nere irakasle izanari ihardespena: *Zeruko Argia*, 1968.11.01
- Italiako sozialistak kezkatan: *Zeruko Argia*, 1968.11.03
- Jende zoro hori...: *Zeruko Argia*, 1968.11.10
- Nixon nagusi berria: *Zeruko Argia*, 1968.11.17
- Gerla soinua eguzkialde hurbilean: *Zeruko Argia*, 1968.11.24
- Utikan engainamenduko naziokeriak: *Zeruko Argia*, 1968.12.01
- Eska ezin daitekeena: *Zeruko Argia*, 1968.12.08
- Alemania, Europaren gaitz hori: *Zeruko Argia*, 1968.12.15
- Venezuelan lehendakari berria: *Zeruko Argia*, 1968.12.22
- Giza-Eskubidegai guzien aitorkizuna: *Zeruko Argia*, 1968.12.29
- Urte zahar tristea: *Zeruko Argia*, 1968.12.29

1969

- Euskal jakobinismoa: *Jakin-34*, 1969
- Konformagaitzen konformismoa: *Jakin-35*, 1969
- Demokrazia zer?: *Zeruko Argia*, 1969.01.05
- Israel ala Palestina?: *Zeruko Argia*, 1969.01.12
- Castrismoa, ihesbidea?: *Zeruko Argia*, 1969.01.19
- Britaniaren Liberaziorako Frontea: *Zeruko Argia*, 1969.01.26
- Moralismoa: *Zeruko Argia*, 1969.02.02
- Nixonen hasierak: *Zeruko Argia*, 1969.02.09
- Pakistaneko nahasmenduak: *Zeruko Argia*, 1969.02.16
- Alemania Federalaren Goberna-era, legedia, politikagintza, alderdiak: *Zeruko Argia*, 1969.02.16
- Hiru antolamendu: *Zeruko Argia*, 1969.02.16
- Bretoiak nazioarteko: *Zeruko Argia*, 1969.02.23

- Urtain, Euskal Herriaren mitoa: *Zeruko Argia*, 1969.03.02
- Indian elekzioak: *Zeruko Argia*, 1969.03.02
- Alemanian lehendakari berria: *Zeruko Argia*, 1969.03.16
- Enbarazo egiten ez dutenak: *Zeruko Argia*, 1969.03.16
- Diskak Afrika beltzean: *Zeruko Argia*, 1969.03.23
- Euskal Mc Carthy-txoak: *Zeruko Argia*, 1969.03.23
- Gerla ahaztuak: *Zeruko Argia*, 1969.03.23
- Loteria Biafraren alde: *Zeruko Argia*, 1969.03.30
- Gabon: Afrikako errepublika bat: *Zeruko Argia*, 1969.03.30
- Txileko kristau-demokrazia antsitua: *Zeruko Argia*, 1969.04.06
- Eskolatuen bekatuak: *Zeruko Argia*, 1969.04.06
- Estalinistak berriro: *Zeruko Argia*, 1969.04.13
- Mao baino maotarragoak: *Zeruko Argia*, 1969.04.13
- Pakistan, Estadu bat Naziotasunaren bila: *Zeruko Argia*, 1969.04.20
- Frantziako eskualdekatzea Euskal Herrian: *Zeruko Argia*, 1969.04.27
- Txekoslobakiako Sindikatoak: *Zeruko Argia*, 1969.04.27
- Kurdistanen gerla: *Zeruko Argia*, 1969.04.28
- Herrikoikeria eguzkialdeko European: *Zeruko Argia*, 1969.05.04
- Libanoko zalapartak: *Zeruko Argia*, 1969.05.04
- De Gaulle-ren ondorengoak: *Zeruko Argia*, 1969.05.11
- Karl Schiller: *Zeruko Argia*, 1969.05.11
- Nixon borrokan: *Zeruko Argia*, 1969.05.11
- Israeldarrak eta De Gaulle: *Zeruko Argia*, 1969.05.18
- Frantzian hobe arrantza botoa ematea baino: *Zeruko Argia*, 1969.05.25
- Afrikaren liberazioko mogimenduak: *Zeruko Argia*, 1969.05.25
- Rhodesia azken fineraino: *Zeruko Argia*, 1969.06.01
- Borrokalaria ahaztuak: *Zeruko Argia*, 1969.06.01
- Non da Halstein dotrina: *Zeruko Argia*, 1969.06.08
- Topikoak galantak direnean: *Zeruko Argia*, 1969.06.08
- Congon trenbide berria: *Zeruko Argia*, 1969.06.15
- Moskuko biltzarra dela-ta gogoetak: *Zeruko Argia*, 1969.06.15
- Andoaindarra naiz: *Zeruko Argia*, 1969.06.29

- Rhodesia errepublika: *Zeruko Argia*, 1969.06.29
Soudanen gobernu berria: *Zeruko Argia*, 1969.06.29
Ponpidou lehendakari: *Zeruko Argia*, 1969.06.29
Hizkuntzen arazoa hirugarren munduan: *Zeruko Argia*,
1969.07.06
Soudanen bake susmurra: *Zeruko Argia*, 1969.07.06
E.S.S.B. Krutxebismoaren ondorenean: *Zeruko Argia*, 1969.07.20

SAIAKERAK

1961

Balmes eta Kant, jakinduriaren hasieran: *Jakin-15*, 196

1967

- Sozialismoa modan dago: *Jakin-24*, 1967
Ezkertiar berriak: *Jakin-25*, 1967
Ezkertiar berriak: *Jakin-26*, 1967
Euskaltzaleen Jainkoa hil behar dugu: *Jakin-27/28*, 1967

1969

- Eguzkialdeko haize horiek: *Jakin-35*, 1969
Politikaren atarian: *Lur*, 1969, Donostia

1971

- Kalekumeon ordua eta jentilismoaren tentazioa, in: Rikardo Arregi, *Jakin Sorta 3*, 1971
Euskaldunen gizagantza, in: Rikardo Arregi, *Jakin Sorta 3*, 1971

ARGITARAGABEAK

- Balioaren eta plusbalioaren teoria (20 folio)
Marxismoari sarrera (36 folio)
Ezin etsi (22 folio)

RIKARDORI BURUZ

- Askoren artean: Rikardo Arregi, *Jakin Sorta 3*, 1971
Torrealdai, Joan Mari (ed.): Herriaren lekuko, *Jakin*, 1972